Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-1221 e 3334-1222 - Fone/Fax 3334-1249 - CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026

Sergio Luís Neuberger, Prefeito Municipal de Augusto Pestana-RS, no uso de

suas atribuições legais, CONVOCA o candidato PABLO ANTONIO MACHADO,

inscrito sob o nº CPF Nº 028.966.680-55, aprovado no processo de seleção, regido pelo

Edital nº 03/2025, para comparecer e assinar o contrato de ligação de energia

elétrica, conforme condições abaixo estabelecidas.

1. Da Convocação

O convocado deverá comparecer no prazo de  05 (cinco) dias úteis, a contar da

data de publicação deste edital, no endereço Prefeitura Municipal, Rua da República,

96,  no horário de  expediente para assinatura do respectivo contrato.

3. Da Perda da Vaga

O não comparecimento no prazo estipulado, bem como,  implicará na perda

da vaga, sendo o candidato considerado desistente, nos termos do edital que rege o

certame, facultando-se à Administração a convocação do próximo classificado.

4. Das Disposições Finais

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

   Augusto Pestana, 03 de Fevereiro de 2026.

     Sergio Luís Neuberger

      Prefeito Municipal